
Anhang 1 
 
 
 
 
Gebührentarif 

 
 

Montag bis Sonntag Auswärtige FC Schötz 

eine Platzhälfte bis 2h Fr. 250.00 Fr. 0.00 

ganzer Platz à 2h Fr. 500.00 Fr. 0.00 

Allf. Schneeräumung gemäss Art. 1.4 Abs. 3 
der Verordnung werden nach Stundenaufwand 
verrechnet. 
Die Feinräumung erfolgt jeweils durch die 
Mannschaft. 

Fr. 40.00 - 

 

Das Spielfeld wird unter der Woche vorwiegend für Trainingseinheiten vermietet. 
Dem Mieter steht eine Platzhälfte, eine Garderobe inkl. Dusche zur Verfügung. 

 
• Bei einer Platzmiete von 6mal (ganzer Platz), kann der Kunstrasenplatz gratis für 1 Trainingsspiel (Wochenende) genutzt 

werden. 
• Bei einer Platzmiete ab 8mal (ganzer Platz), kann der Kunstrasenplatz gratis für 2 Trainingsspiele (Wochenende) 

genutzt werden. 
 
 

Am Wochenende steht das Spielfeld dem Spielbetrieb (Trainingsspiele) offen. 
Dem Mieter steht das ganze Spielfeld inkl. zwei Kabinen für zwei Stunden zur Verfügung. 

 
 
 

ACHTUNG: Der Betrag ist jeweils gleich Bar zu begleichen!! 
 
 
 
 
 

Annullationsgebühren 
 
 

 Allgemein FC Schötz 

Mind. 7 Tage vor dem Anlass Fr. 40.00 Fr. 0.00 

weniger als 7 Tage vor dem Anlass 100% der Gebühr Fr. 0.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alle Preise exkl. MWST 
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